
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

CONTRATTO DI APPALTO REP.347/2012 RELATIVO AL SERVIZIO 
DI NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE DIGITALI PER IL 
CONTROLLO DELLE INFRAZIONI DI CUI ALL'ART. 142 DEL 
CODICE DELLA STRADA DA POSTAZIONE FISSA NON 
PRESIDIATA. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO.

Settore II

 Porceddu Sabrina

 36 

29/01/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE  
 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23.10.2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Secondo Settore. 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 723 dell’8.08.2011, con la 
quale si è provveduto, a seguito di esperimento di apposita procedura ad evidenza pubblica, ad aggiudicare 
definitivamente il “Servizio di noleggio di apparecchiature di controllo remoto del traffico finalizzate 
all’accertamento delle violazioni di cui all’art. 142 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e successive 
modificazioni e integrazioni da postazione fissa da posizionare nella SS 130” - CIG 2084678AB2 a favore 
della ditta  Project Automation, con sede in Monza, Viale Elvezia n. 42, per l’importo di € 122.403,84, oltre 
I.V.A. e oltre gli oneri di sicurezza pari a € 2.496,00, per un periodo complessivo di anni due, decorrenti dalla 
data di stipula del contratto. 
 
Considerato che, solo in data 22.09.2014, l’ANAS SpA, organo competente del tratto stradale interessato, 
con nota prot. CCA 0040806 ha rilasciato il nulla osta necessario all’installazione di una sola postazione 
sulla S.S. 130 “Iglesiente” all’altezza del K. 15+118, lato sx, in relazione alla pratica CA14/CA375. 
 

Vista la richiesta, presentata in data 25.11.2014, prot. 15905, così come integrata in data 23.01.2015 con 
nota prot. 881, con la quale la Project Automation S.p.A. ha chiesto l’autorizzazione al subappalto 
all’Impresa S.P.E. Automation S.r.l., con sede legale in Assemini, Zona Industriale Macchiareddu 6° str. Ang. 
3° str., relativamente ai lavori aventi ad oggetto le opere necessarie all’installazione delle apparecchiature di 
cui sopra, come da contratto n. 2525-14-A3270, depositato agli atti del Servizio. 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 23 del Capitolato Speciale d’Appalto nonché dell’art. 9 del contratto Rep. 
347/2012 il subappalto è ammesso nei limiti di cui alla normativa vigente e che il contratto di subappalto in 
parola rientra nei limiti normativi. 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno autorizzare la ditta Project Automation S.p.A. al subappalto delle attività 
descritte nel citato contratto n. 2525-14-A3270. 
 
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii.. 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29.07.2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del Bilancio Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 dell’8.8.2014  con la quale è stato approvato il Piano 
delle Performance e il PEG anno 2014. 
 
Resi i seguenti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e dell’ art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Secondo Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 16 del  14.01.2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 
                                                                                  __________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Terzo Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 16 del 14.01.2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE  



                                                                                           __________________________________ 
 
 
 
 

DETERMINA 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di autorizzare la Project Automation S.p.A., con sede legale in Monza, Viale Elvezia n. 42, C.F. 
03483920173, P.I. 02930110966  a subappaltare le attività di cui al contratto n. 2525-14-A3270 all’Impresa 
S.P.E. Automation S.r.l., con sede legale in Assemini, Zona Industriale Macchiareddu 6° str. Ang. 3° str. 
 
Di dare atto che copia del presente atto verrà comunicato alla ditta Project Automation. 
 
Di dare atto che copia del presente atto verrà pubblicato, oltre che sull’albo pretorio on line, anche 
sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 
 

Il Responsabile del Secondo Settore 
Sabrina Porceddu 

 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  CONTRATTO DI APPALTO REP.347/2012 RELATIVO AL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
APPARECCHIATURE DIGITALI PER IL CONTROLLO DELLE INFRAZIONI DI CUI ALL'ART. 142 DEL CODICE 
DELLA STRADA DA POSTAZIONE FISSA NON PRESIDIATA. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 29/01/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 29/01/2015 al 13/02/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 36 del 29/01/2015


